

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Подрядчик:

Заказчик:

"___"_____ 2022

"___"_____ 2022

Наименование стройки: ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» Амурская область, ст. Завитая, ул. Чкалова, 26, строение № 1

Номер объекта:

Локальная смета № 00-02-6-00-01

(локальная смета)

на: Общеремонтные работы 1-й этаж

Наименование объекта: ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» Амурская область, ст. Завитая, ул. Чкалова, 26, строение № 1

Адрес объекта:

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость тыс.руб.

Средства на оплату труда тыс.руб.

Нормативная трудоемкость чел.час.

базисный ур. цен	текущий ур. цен
548,017	4643,52
53,957	990,105

4501,55

Составлен(а) в уровне цен на: 4 кв. 2021 г. На основании распоряжения № 2603 р от 26.11.2021 г. для Амурской области (ХIV) в базе ОСНБЖ-2001 (с Доп. 4)

С использованием: СНБ ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) Дополнение 4 в ценах 2001/01 XI-в Дальневосточный территориальный район ОАО "РЖД" □
 СНБ ОССпж-2001 (Ред.2011г.) Дополнение 4 в ценах 2001/01 ОАО "РЖД" □
 ССЦ ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) Дополнение 4 Базовые в ценах 2001/01 XI-в Дальневосточный территориальный район ОАО "РЖД"

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	Справочно-ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Полы											
1	ОЕРЖр 57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	1.4912	38.23			30.7.3.		5.62, 0, 5.62	
		ЗП	руб.		38.23	1	57.01	18.35	1 046.13		
		НР от ФОТ	%			80*1.00 =80%	45.61	80%	836.90		
		СП от ФОТ	%			68*1.00 =68%	38.77	68%	711.37		
	30.7.3.	30.7.3.Разборка полов деревянных ОТ=18.35 ЭМ=5.93 ОТМ=18.35									
		Всего по позиции						141.39		2 594.40	
2	ОССпж 01-01-01-054	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного	1 т груза	0.16	2.83			1		0, 0, 0	
		ЭМ			2.83	1	0.45	6.46	2.91		
	1	Перевозка ЭМ=6.46									
		Всего по позиции						0.45		2.91	
3	ОЕРЖ 46-04-010-02	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2 покры	1.596	437.90			30.7.3.		48.73, 5.83, 54.56	
		ЗП	руб.		309.57	1	494.07	18.35	9 066.18		
		ЭМ			128.33	1	204.81	1	204.81		
		в т.ч. ЗПМ									
					55.04	1	87.84	18.35	1 611.86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%			110*0.9 0=99%	576.09	110*0. 9=99	10 571.26	
		СП от ФОТ	%			70*0.85 =60%	349.15	70*0.8 5=60	6 406.82	
30.7.3.		30.7.3.Разборка полов деревянных ОТ=18.35 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					1 624.12		26 249.07	
4	ОЕРЖр 57-1-2	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков	100 м2 основа	1.596	77.77			30.7.3.		12.24, 0, 12.24
		ЗП	руб.		77.77	1	124.12	18.35	2 277.60	
		НР от ФОТ	%			80*1.00 =80%	99.30	80%	1 822.08	
		СП от ФОТ	%			68*1.00 =68%	84.40	68%	1 548.77	
30.7.3.		30.7.3.Разборка полов деревянных ОТ=18.35 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					307.82		5 648.45	
5	ОССпж 01-01-01-054	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного	1 т груза	1.12	2.83			1		0, 0, 0
		ЭМ			2.83	1	3.17	6.46	20.48	
1		Перевозка ЭМ=6.46								
		Всего по позиции					3.17		20.48	
6	ОЕРЖр 57-1-1	Разборка оснований покрытия полов кирпичных столбиков под лаги	100 м2 основа	1.596	88.32			30.5.1.		13.9, 0, 13.9
		ЗП	руб.		88.32	1	140.96	18.35	2 586.62	
		НР от ФОТ	%			80*1.00 =80%	112.77	80%	2 069.30	
		СП от ФОТ	%			68*1.00 =68%	95.85	68%	1 758.90	
30.5.1.		30.5.1.Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи ОТ=18.35 ЭМ=4.92 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					349.58		6 414.82	
7	ОССпж 01-01-01-054	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного	1 т груза	5.8	2.83			1		0, 0, 0
		ЭМ			2.83	1	16.41	6.46	106.01	
1		Перевозка ЭМ=6.46								
		Всего по позиции					16.41		106.01	
8	ОЕРЖ 11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных толщиной 400 мм	1 м3 подст илаю щего слоя	64	316.58			10.9.1.		286.46, 42.24, 328.7
		ЗП	руб.		42.97	1.2	3 300.10	18.35	60 556.84	
		ЭМ			58.80	1.2	4 515.84	5.19	23 437.21	
		в т.ч. ЗПМ			7.19	1.2	552.19	18.35	10 132.69	
		МР			214.81	1	13 747.84	5.74	78 912.60	
		НР от ФОТ	%			123*0.9 0=111%	4 276.04	123*0. 9=111 %	78 465.38	
		СП от ФОТ	%			75*0.85 =64%	2 465.47	75*0.8 5=64	45 241.30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжением ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.9.1.	10.9.1.Устройство подстилающих слоев щебеночных ОТ=18.35 ЭМ=5.19 ОТМ=18.35 МР=5.74								
		Всего по позиции					28 305.29		286 613.33	
9	ОЕРЖ 11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев бетонных толщиной 100 мм	1 м3 подстилающего слоя	15.96	663.26			10.9.2.		70.1, 0, 70.1
		ЗП	руб.		39.86	1.2	763.40	18.35	14 008.39	
		ЭМ			0.25	1.2	4.79	4.77	22.85	
		МР			623.15	1	9 945.47	5.27	52 412.63	
		НР от ФОТ	%				123*0.90=111%	847.37	123*0.9=111%	15 549.31
		СП от ФОТ	%				75*0.85=64%	488.58	75*0.85=64%	8 965.37
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжением ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.9.2.	10.9.2.Устройство подстилающих слоев бетонных ОТ=18.35 ЭМ=4.77 ОТМ=18.35 МР=5.27								
		Всего по позиции					12 049.61		90 958.55	
10	ОЕРЖ 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набегонок сеткой сварной с ячейкой 10 из арматурной стали А-I и А-II диаметром 6 мм (4.884 кг/м2)	1 т	0.78	6 999.98			10.3.7.		11.83, 0.15, 11.98
		ЗП	руб.		145.61	1.2	136.29	18.35	2 500.92	
		ЭМ			41.52	1.2	38.86	6.17	239.77	
		в т.ч. ЗПМ			2.81	1.2	2.63	18.35	48.26	
		МР			6 812.85	1	5 314.02	11.51	61 164.37	
		НР от ФОТ	%				105*0.90=95%	131.97	105*0.9=95%	2 421.72
		СП от ФОТ	%				65*0.85=55%	76.41	65*0.85=55%	1 402.05
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжением ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	10.3.7.	10.3.7.Армирование кладки стен и других конструкций ОТ=18.35 ЭМ=6.17 ОТМ=18.35 МР=11.51								
		Всего по позиции					5 697.55		67 728.83	
11	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	- 0.78	6 480.14		-5 054.51	10.3.7.	-58 177.41	0,0,0
		МР			6 480.14	1	-5 054.51	11.51	-58 177.41	
	10.3.7.	10.3.7.Армирование кладки стен и других конструкций ОТ=18.35 ЭМ=6.17 ОТМ=18.35 МР=11.51								
		Всего по позиции					-5 054.51		-58 177.41	
12	204-3893	Сетка сварная с ячейкой 10 из арматурной стали А-I и А-II диаметром 6 мм	т	0.78	10 235.76		7 983.89	10.3.7.	91 894.57	0,0,0
		МР			10 235.76	1	7 983.89	11.51	91 894.57	
	10.3.7.	10.3.7.Армирование кладки стен и других конструкций ОТ=18.35 ЭМ=6.17 ОТМ=18.35 МР=11.51								
		Всего по позиции					7 983.89		91 894.57	
13	ОЕРЖр 57-3-2	Разборка плинтусов цементных и из керамической плитки	100 м плинтуса	1.515	144.80			30.7.4.		21.63,0,21.63
		ЗП	руб.		144.80	1	219.37	18.35	4 025.44	
		НР от ФОТ	%				80*1.00 =80%	80%	3 220.35	
		СП от ФОТ	%				68*1.00 =68%	68%	2 737.30	
	30.7.4.	30.7.4.Разборка покрытий полов цементных и плинтусов в т.ч. из керамической плитки ОТ=18.35 ЭМ=4.71 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					544.04		9 983.09	
14	ОССпж 01-01-01-054	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного	1 т груза	0.94	2.83			1		0,0,0
		ЭМ			2.83	1	2.66	6.46	17.18	
	1	Перевозка ЭМ=6.46								
		Всего по позиции					2.66		17.18	
15	ОЕРЖр 57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покры	2.057	825.49			30.7.1 1.		143.72,2.96,146.68
		ЗП	руб.		774.86	1	1 593.89	18.35	29 247.88	
		ЭМ			50.63	1	104.15	6.23	648.85	
		в т.ч. ЗПМ			21.72	1	44.68	18.35	819.88	
		НР от ФОТ	%				80*1.00 =80%	80%	24 054.21	
		СП от ФОТ	%				68*1.00 =68%	68%	20 446.08	
	30.7.11.	30.7.11.Разборка покрытий полов из керамических плиток ОТ=18.35 ЭМ=6.23 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					4 123.13		74 397.02	
16	ОССпж 01-01-01-054	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного	1 т груза	10.7	2.83			1		0,0,0
		ЭМ			2.83	1	30.28	6.46	195.61	
	1	Перевозка ЭМ=6.46								
		Всего по позиции					30.28		195.61	
17	ОЕРЖ 11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжк	3.653	1 865.90			10.9.8.		173.2,5.57,178.77
		ЗП	руб.		407.74	1.2	1 787.37	18.35	32 798.24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			49.37	1.2	216.42	6.23	1 348.30	
		в т.ч. ЗПМ			19.15	1.2	83.95	18.35	1 540.48	
		МР			1 408.79	1	5 146.31	5.54	28 510.56	
		НР от ФОТ	%			123*0.9 0=111%	2 077.17	123*0. 9=111 %	38 115.98	
		СП от ФОТ	%			75*0.85 =64%	1 197.64	75*0.8 5=64	21 976.78	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.9.8.	10.9.8.Устройство стяжек цементных ОТ=18.35 ЭМ=6.23 ОТМ=18.35 МР=5.54								
		Всего по позиции					10 424.91		122 749.86	
18	ОЕРЖ 11-01-004-03	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на резино-битумной мастике, первый слой (с напуском на стены 100 мм)	100 м2 изолируемой	0.1123	3 862.61			10.9.4.		4.43, 0.03, 4.46
		ЗП	руб.		429.81	1.2	57.92	18.35	1 062.83	
		ЭМ			62.40	1.2	8.41	5.58	46.93	
		в т.ч. ЗПМ			3.47	1.2	0.47	18.35	8.62	
		МР			3 370.40	1	378.50	8.29	3 137.77	
		НР от ФОТ	%			123*0.9 0=111%	64.81	123*0. 9=111 %	1 189.31	
		СП от ФОТ	%			75*0.85 =64%	37.37	75*0.8 5=64	685.73	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.9.4.	10.9.4.Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами ОТ=18.35 ЭМ=5.58 ОТМ=18.35 МР=8.29								
		Всего по позиции					547.01		6 122.57	
19	ОЕРЖ 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40х40 см	100 м2 покры	3.653	23 855.88			10.9.1 5.		1360.76, 7.54, 1368.3
		ЗП	руб.		3 526.37	1.2	15 458.20	18.35	283 657.97	
		ЭМ			30.52	1.2	133.79	5.75	769.29	
		в т.ч. ЗПМ			22.60	1.2	99.07	18.35	1 817.93	
		МР			20 298.99	1	74 152.21	3.6	266 947.96	
		НР от ФОТ	%			123*0.9 0=111%	17 268.57	123*0. 9=111 %	316 878.25	
		СП от ФОТ	%			75*0.85 =64%	9 956.65	75*0.8 5=64	182 704.58	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжении ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2									
	10.9.15.	10.9.15.Устройство покрытий из плиток керамических ОТ=18.35 ЭМ=5.75 ОТМ=18.35 МР=3.6									
		Всего по позиции					116 969.42		1 050 958.05		
20	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	128	16.53		2 115.84	10.9.15.	7 617.02	0,0,0	
		МР			16.53	1	2 115.84	3.6	7 617.02		
	10.9.15.	10.9.15.Устройство покрытий из плиток керамических ОТ=18.35 ЭМ=5.75 ОТМ=18.35 МР=3.6									
		Всего по позиции					2 115.84		7 617.02		
21	ОЕРЖ 11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамогранитных	100 м плинтуса	2.789	2 884.01			10.9.15.		78.98,0,78.98	
		ЗП	руб.		291.70	1.2	976.26	18.35	17 914.37		
		ЭМ			5.89	1.2	19.71	5.75	113.33		
		МР			2 586.42	1	7 213.53	3.6	25 968.71		
		НР от ФОТ	%				123*0.90=111%	1 083.65	123*0.9=111%	19 884.95	
		СП от ФОТ	%				75*0.85=64%	624.81	75*0.85=64	11 465.20	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжении ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2									
	10.9.15.	10.9.15.Устройство покрытий из плиток керамических ОТ=18.35 ЭМ=5.75 ОТМ=18.35 МР=3.6									
		Всего по позиции					9 917.96		75 346.56		
22	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	- 282	24.42		-6 886.44	10.9.15.	-24 791.18	0,0,0	
		МР			24.42	1	-6 886.44	3.6	-24 791.18		
	10.9.15.	10.9.15.Устройство покрытий из плиток керамических ОТ=18.35 ЭМ=5.75 ОТМ=18.35 МР=3.6									
		Всего по позиции					-6 886.44		-24 791.18		
23	101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм	м2	28.2	149.52		4 216.46	10.9.15.	15 179.26	0,0,0	
		МР			149.52	1	4 216.46	3.6	15 179.26		
	10.9.15.	10.9.15.Устройство покрытий из плиток керамических ОТ=18.35 ЭМ=5.75 ОТМ=18.35 МР=3.6									
		Всего по позиции					4 216.46		15 179.26		
Прямые затраты							148 681.83		1 036 699.80		
Оплата труда рабочих							25 108.96		460 749.41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Машины и механизмы							5 299.75		27 173.53	
Оплата труда машинистов							870.83		15 979.72	
Материалы							118 273.12		548 776.86	
Накладные расходы							28 069.71		515 079.00	
Сметная прибыль							16 678.50		306 050.25	
Итого по разделу							193 430.04		1 857 829.05	
Раздел 2. Внутренние оконные откосы										
24	ОЕРЖр 63-10-1	Разборка облицовки внутренних оконных откосов из ГВЛ	100 м2 облиц	0.5	89.12			30.4.2.		3.66, 0.1, 3.76
		ЗП	руб.		82.09	1	41.05	18.35	753.27	
		ЭМ			7.03	1	3.52	6.23	21.93	
		в т.ч. ЗПМ			3.02	1	1.51	18.35	27.71	
		НР от ФОТ	%			77*1.00 =77%	32.77	77%	601.35	
		СП от ФОТ	%			50*1.00 =50%	21.28	50%	390.49	
	30.4.2.	30.4.2.Разборка подшивки потолков ОТ=18.35 ЭМ=6.23 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					98.62		1 767.04	
25	ОЕРЖ 15-01-050-01	Облицовка откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по деревянной обрешетке	100 м2 облицовки	0.5	11 493.10			10.10.2.		30.09, 0.07, 30.16
		ЗП	руб.		598.29	1.2	358.97	18.35	6 587.10	
		ЭМ			108.94	1.2	65.36	8.64	564.71	
		в т.ч. ЗПМ			1.66	1.2	1.00	18.35	18.35	
		МР			10 785.87	1	5 392.94	7.67	41 363.85	
		НР от ФОТ	%			105*0.90=95%	341.97	105*0.9=95	6 275.18	
		СП от ФОТ	%			55*0.85=47%	169.19	55*0.85=47	3 104.56	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.2.	10.10.2.Облицовка листами сухой штукатурки ОТ=18.35 ЭМ=8.64 ОТМ=18.35 МР=7.67								
		Всего по позиции					6 328.43		57 895.40	
26	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	- 0.051	97 438.14		-4 969.35	10.10.2.	-38 114.91	0, 0, 0
		МР			97 438.14	1	-4 969.35	7.67	-38 114.91	
	10.10.2.	10.10.2.Облицовка листами сухой штукатурки ОТ=18.35 ЭМ=8.64 ОТМ=18.35 МР=7.67								
		Всего по позиции					-4 969.35		-38 114.91	
27	101-6869	Панели пластиковые для откосов Реас Пласт шириной 0,4 м, длиной 4,2 м, белые матовые, лакированные	м2	51	84.32		4 300.32	10.10.2.	32 983.45	0, 0, 0
		МР			84.32	1	4 300.32	7.67	32 983.45	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	10.10.2.	10.10.2.Облицовка листами сухой штукатурки ОТ=18.35 ЭМ=8.64 ОТМ=18.35 МР=7.67								
		Всего по позиции					4 300.32		32 983.45	
28	ОЕРЖ 10-01-036-01	Установка наличников ПВХ	100 п. м	1.11	446.28			10.4.3.		8.92, 0, 8.92
		ЗП	руб.		74.30	1.2	98.97	18.35	1 816.10	
		МР			371.98	1	412.90	3.1	1 279.99	
		НР от ФОТ	%			118*0.9 0=106%	104.91	118*0. 9=106 %	1 925.07	
		СП от ФОТ	%			63*0.85 =54%	53.44	63*0.8 5=54	980.69	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.4.3.	10.4.3.Установка блоков оконных из ПВХ профилей ОТ=18.35 ЭМ=5.99 ОТМ=18.35 МР=3.1								
		Всего по позиции					670.22		6 001.85	
29	101-5958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	п.м	- 111	3.27		- 362.97	10.4.3.	-1 125.21	0, 0, 0
		МР			3.27	1	- 362.97	3.1	-1 125.21	
	10.4.3.	10.4.3.Установка блоков оконных из ПВХ профилей ОТ=18.35 ЭМ=5.99 ОТМ=18.35 МР=3.1								
		Всего по позиции					- 362.97		-1 125.21	
30	101-3013	Наличники из ПВХ, шириной 100 мм	м	111	49.25		5 466.75	10.4.3.	16 946.93	0, 0, 0
		МР			49.25	1	5 466.75	3.1	16 946.93	
	10.4.3.	10.4.3.Установка блоков оконных из ПВХ профилей ОТ=18.35 ЭМ=5.99 ОТМ=18.35 МР=3.1								
		Всего по позиции					5 466.75		16 946.93	
Прямые затраты							10 808.46	63 077.21		
Оплата труда рабочих							498.99	9 156.47		
Машины и механизмы							68.88	586.64		
Оплата труда машинистов							2.51	46.06		
Материалы							10 240.59	53 334.10		
Накладные расходы							479.65	8 801.60		
Сметная прибыль							243.91	4 475.74		
Итого по разделу							11 532.02	76 354.55		
Раздел 3. Отделочные работы										
31	ОЕРЖр 61-1-10	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски потолков	100 м2 поверхности	0.587	9 957.39			30.11. 3.		52.69, 1.26, 53.95
		ЗП	руб.		1 191.12	1	699.19	18.35	12 830.14	
		ЭМ			42.30	1	24.83	10.38	257.74	
		в т.ч. ЗПМ			28.91	1	16.97	18.35	311.40	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			8 723.97	1	5 120.97	3.25	16 643.15		
		НР от ФОТ	%			79*1.00 =79%	565.77	79%	10 381.82		
		СП от ФОТ	%			50*1.00 =50%	358.08	50%	6 570.77		
	30.11.3.	30.11.3.Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания сухой растворной смесью ОТ=18.35 ЭМ=10.38 ОТМ=18.35 МР=3.25									
		Всего по позиции					6 768.84		46 683.62		
32	ОЕРЖ 15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2 окрасиваемой поверх	0.244	2 064.44			10.10.11.		15.78, 0.01, 15.79	
		ЗП	руб.		628.47	1.2	184.02	18.35	3 376.77		
		ЭМ			16.41	1.2	4.80	6.13	29.42		
		в т.ч. ЗПМ			0.30	1.2	0.09	18.35	1.65		
		МР			1 419.56	1	346.37	3.92	1 357.77		
		НР от ФОТ	%			105*0.90=95%	174.90	105*0.9=95	3 209.50		
		СП от ФОТ	%			55*0.85=47%	86.53	55*0.85=47	1 587.86		
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжением ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2									
	10.10.11.	10.10.11.Окраска водными составами ОТ=18.35 ЭМ=6.13 ОТМ=18.35 МР=3.92									
		Всего по позиции					796.62		9 561.32		
33	ОЕРЖ 15-04-025-09	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке потолков	100 м2 окрасиваемой поверх	0.343	2 061.55			10.10.12.		25.81, 0.01, 25.82	
		ЗП	руб.		739.23	1.2	304.27	18.35	5 583.35		
		ЭМ			11.50	1.2	4.73	6.13	28.99		
		в т.ч. ЗПМ			0.30	1.2	0.12	18.35	2.20		
		МР			1 310.82	1	449.61	2.89	1 299.37		
		НР от ФОТ	%			105*0.90=95%	289.17	105*0.9=95	5 306.27		
		СП от ФОТ	%			55*0.85=47%	143.06	55*0.85=47	2 625.21		
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжением ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2									
	10.10.12.	10.10.12.Окраска масляными составами по штукатурке ОТ=18.35 ЭМ=6.13 ОТМ=18.35 МР=2.89									
		Всего по позиции					1 190.84		14 843.19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	ОЕРЖр 61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски стен	100 м2 поверхности	8.12	8 459.89			30.11.3.		599.26, 15.43, 614.69
		ЗП	руб.		936.52	1	7 604.54	18.35	139 543.31	
		ЭМ			38.57	1	313.19	10.38	3 250.91	
		в т.ч. ЗПМ			25.76	1	209.17	18.35	3 838.27	
		МР			7 484.80	1	60 776.58	3.25	197 523.89	
		НР от ФОТ	%			79*1.00 =79%	6 172.83	79%	113 271.45	
		СП от ФОТ	%			50*1.00 =50%	3 906.86	50%	71 690.79	
30.11.3.		30.11.3.Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания сухой растворной смесью ОТ=18.35 ЭМ=10.38 ОТМ=18.35 МР=3.25								
		Всего по позиции					78 774.00		525 280.35	
35	ОЕРЖ 15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.35	1 821.08			10.10.11.		18.02, 0.01, 18.03
		ЗП	руб.		500.21	1.2	210.09	18.35	3 855.15	
		ЭМ			15.43	1.2	6.48	6.13	39.72	
		в т.ч. ЗПМ			0.30	1.2	0.13	18.35	2.39	
		МР			1 305.44	1	456.90	3.92	1 791.05	
		НР от ФОТ	%			105*0.9 0=95%	199.71	105*0.9 9=95	3 664.66	
		СП от ФОТ	%			55*0.85 =47%	98.80	55*0.8 5=47	1 813.04	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжением ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
10.10.11.		10.10.11.Окраска водными составами ОТ=18.35 ЭМ=6.13 ОТМ=18.35 МР=3.92								
		Всего по позиции					971.98		11 163.62	
36	ОЕРЖ 15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	7.77	1 643.87			10.10.12.		475.62, 0.09, 475.71
		ЗП	руб.		601.41	1.2	5 607.55	18.35	102 898.54	
		ЭМ			11.15	1.2	103.96	6.13	637.27	
		в т.ч. ЗПМ			0.15	1.2	1.40	18.35	25.69	
		МР			1 031.31	1	8 013.28	2.89	23 158.38	
		НР от ФОТ	%			105*0.9 0=95%	5 328.50	105*0.9 9=95	97 778.02	
		СП от ФОТ	%			55*0.85 =47%	2 636.21	55*0.8 5=47	48 374.39	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжении ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.12.	10.10.12.Окраска масляными составами по штукатурке ОТ=18.35 ЭМ=6.13 ОТМ=18.35 МР=2.89								
		Всего по позиции					21 689.50		272 846.60	
37	ОЕРЖ 15-04-027-05	Шпатлевка при окраске по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверх.	0.018	583.63			30.11.2.		0.26, 0, 0.26
		ЗП	руб.		148.20	1.2	3.20	18.35	58.72	
		ЭМ			3.30	1.2	0.07	6.23	0.44	
		в т.ч. ЗПМ			0.15	1.2	0.00	18.35	0.00	
		МР			432.13	1	7.78	2.41	18.75	
		НР от ФОТ	%				105*0.90=95%	3.04	105*0.9=95	55.78
		СП от ФОТ	%				55*0.85=47%	1.50	55*0.85=47	27.60
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжении ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	30.11.2.	30.11.2.Сплошное выравнивание штукатурки стен и потолков полимерцементным раствором ОТ=18.35 ЭМ=6.23 ОТМ=18.35 МР=2.41								
		Всего по позиции					15.59		161.29	
38	ОЕРЖ 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покры.	0.018	83.46			10.10.11.		0.14, 0, 0.14
		ЗП	руб.		81.94	1.2	1.77	18.35	32.48	
		ЭМ			1.33	1.2	0.03	6.13	0.18	
		в т.ч. ЗПМ			0.15	1.2	0.00	18.35	0.00	
		МР			0.19	1	0.00	3.92	0.00	
		НР от ФОТ	%				105*0.90=95%	1.68	105*0.9=95	30.86
		СП от ФОТ	%				55*0.85=47%	0.83	55*0.85=47	15.27
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжении ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.11.	10.10.11.Окраска водными составами ОТ=18.35 ЭМ=6.13 ОТМ=18.35 МР=3.92								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					4.31		78.79	
39	101-3451	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0.0002	12 689.37		2.54	10.10.11.	9.96	0,0,0
		МР			12 689.37	1	2.54	3.92	9.96	
	10.10.11.	10.10.11.Окраска водными составами ОТ=18.35 ЭМ=6.13 ОТМ=18.35 МР=3.92								
		Всего по позиции					2.54		9.96	
40	ОЕРЖ 15-04-025-10	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверх	0.018	1 295.54			10.10.13.		0.74, 0, 0.74
		ЗП	руб.		402.04	1.2	8.68	18.35	159.28	
		ЭМ			4.28	1.2	0.09	6.13	0.55	
		в т.ч. ЗПМ			0.15	1.2	0.00	18.35	0.00	
		МР			889.22	1	16.01	3.65	58.44	
		НР от ФОТ	%			105*0.90=95%	8.25	105*0.9=95	151.32	
		СП от ФОТ	%			55*0.85=47%	4.08	55*0.85=47	74.86	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.13.	10.10.13.Окраска масляными составами по дереву ОТ=18.35 ЭМ=6.13 ОТМ=18.35 МР=3.65								
		Всего по позиции					37.11		444.45	
41	ОЕРЖр 63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности	1.33	977.71			30.13.1.		98.82, 2.65, 101.47
		ЗП	руб.		760.09	1	1 010.92	18.35	18 550.38	
		ЭМ			217.62	1	289.43	4.92	1 424.00	
		в т.ч. ЗПМ			26.73	1	35.55	18.35	652.34	
		НР от ФОТ	%			77*1.00=77%	805.78	77%	14 786.09	
		СП от ФОТ	%			50*1.00=50%	523.24	50%	9 601.36	
	30.13.1.	30.13.1.Разборка облицовки стен из плит естественного камня и глазурованных плиток ОТ=18.35 ЭМ=4.92 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					2 629.37		44 361.83	
42	ОЕРЖ 15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверх	1.33	2 580.36			10.10.1.		137, 10.04, 147.04
		ЗП	руб.		1 048.96	1.2	1 674.14	18.35	30 720.47	
		ЭМ			129.92	1.2	207.35	11.2	2 322.32	
		в т.ч. ЗПМ			83.97	1.2	134.02	18.35	2 459.27	
		МР			1 401.48	1	1 863.97	6.12	11 407.50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%			105*0.9 0=95%	1 717.75	105*0. 9=95	31 520.75	
		СП от ФОТ	%			55*0.85 =47%	849.84	55*0.8 5=47	15 594.48	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.1.	10.10.1.Штукатурка цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону стен ОТ=18.35 ЭМ=11.2 ОТМ=18.35 МР=6.12								
		Всего по позиции					6 313.05		91 565.52	
43	ОЕРЖ 15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности и облиц	1.33	12 012.18			10.10.4.		254.83, 2.63, 257.46
		ЗП	руб.		1 904.86	1.2	3 040.16	18.35	55 786.94	
		ЭМ			37.73	1.2	60.22	8.14	490.19	
		в т.ч. ЗПМ			22.13	1.2	35.32	18.35	648.12	
		МР			10 069.59	1	13 392.55	4.6	61 605.73	
		НР от ФОТ	%			105*0.9 0=95%	2 921.71	105*0. 9=95	53 613.31	
		СП от ФОТ	%			55*0.85 =47%	1 445.48	55*0.8 5=47	26 524.48	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.4.	10.10.4.Облицовка керамической плиткой ОТ=18.35 ЭМ=8.14 ОТМ=18.35 МР=4.6								
		Всего по позиции					20 860.12		198 020.65	
Прямые затраты							111 810.27		696 751.25	
Оплата труда рабочих							20 348.53		373 395.53	
Машины и механизмы							1 015.18		8 481.73	
Оплата труда машинистов							432.77		7 941.33	
Материалы							90 446.56		314 873.99	
Накладные расходы							18 189.09		333 769.83	
Сметная прибыль							10 054.51		184 500.11	
Итого по разделу							140 053.87		1 215 021.19	
Раздел 4. Двери										
44	ОЕРЖ 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.367	1 365.27			30.6.1.		38.13, 2.84, 40.97
		ЗП	руб.		1 093.13	1	401.18	18.35	7 361.65	
		ЭМ			272.14	1	99.88	4.92	491.41	
		в т.ч. ЗПМ			116.72	1	42.84	18.35	786.11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%			110*0.9 0=99%	439.58	110*0. 9=99	8 066.28	
		СП от ФОТ	%			70*0.85 =60%	266.41	70*0.8 5=60	4 888.66	
30.6.1.		30.6.1. Демонтаж дверных блоков ОТ=18.35 ЭМ=4.92 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					1 207.05		20 808.00	
45	ОЕРЖр 53-20-4	Кладка отдельных участков из кирпича внутренних стен	100 м3 кладк	0.045	96 481.12			10.3.6.		30.15, 1.76, 31.91
		ЗП	руб.		7 296.30	1	328.33	18.35	6 024.86	
		ЭМ			3 557.58	1	160.09	6.23	997.36	
		в т.ч. ЗПМ			684.45	1	30.80	18.35	565.18	
		МР			85 627.24	1	3 853.23	5.81	22 387.27	
		НР от ФОТ	%			86*1.00 =86%	308.85	86%	5 667.43	
		СП от ФОТ	%			70*1.00 =70%	251.39	70%	4 613.03	
10.3.6.		10.3.6. Кладка стен из кирпича и блоков ОТ=18.35 ЭМ=6.23 ОТМ=18.35 МР=5.81								
		Всего по позиции					4 901.89		39 689.95	
46	ОЕРЖ 15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверх	0.183	2 580.36			10.10. 1.		18.85, 1.38, 20.23
		ЗП	руб.		1 048.96	1.2	230.35	18.35	4 226.92	
		ЭМ			129.92	1.2	28.53	11.2	319.54	
		в т.ч. ЗПМ			83.97	1.2	18.44	18.35	338.37	
		МР			1 401.48	1	256.47	6.12	1 569.60	
		НР от ФОТ	%			105*0.9 0=95%	236.35	105*0. 9=95	4 337.03	
		СП от ФОТ	%			55*0.85 =47%	116.93	55*0.8 5=47	2 145.69	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжением ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4, т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
10.10.1.		10.10.1. Штукатурка цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону стен ОТ=18.35 ЭМ=11.2 ОТМ=18.35 МР=6.12								
		Всего по позиции					868.63		12 598.78	
47	ОЕРЖ 09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	2.87	83.53			10.5.3.		8.27, 0, 8.27
		ЗП	руб.		30.96	1.2	106.63	18.35	1 956.66	
		ЭМ			21.09	1.2	72.63	5.46	396.56	
		МР			31.48	1	90.35	8.52	769.78	
		НР от ФОТ	%			90*0.90 =81%	86.37	90*0.9 =81%	1 584.89	
		СП от ФОТ	%			85*0.85 =72%	76.77	85*0.8 5=72	1 408.80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2									
	10.5.3.	10.5.3.Монтаж дверей из стали ОТ=18.35 ЭМ=5.46 ОТМ=18.35 МР=8.52									
		Всего по позиции					432.75		6 116.69		
48	203-8147	Блок дверной стальной двупольный (ГОСТ 31173-2003)	м2	2.87	1 659.95		4 764.06	10.5.3.	40 637.43	0,0,0	
		МР			1 659.95	1	4 764.06	8.53	40 637.43		
	10.5.3.	10.5.3.Монтаж дверей из стали ОТ=18.35 ЭМ=5.46 ОТМ=18.35 МР=8.53									
		Всего по позиции					4 764.06		40 637.43		
49	ОЕРЖ 09-04-013-04	Установка противопожарных дверей двупольных остекленных	1 м2 проема	3.15	102.41			10.5.3.		8.92,0,8.92	
		ЗП	руб.		30.87	1.2	116.69	18.35	2 141.26		
		ЭМ			9.94	1.2	37.57	5.46	205.13		
		МР			61.60	1	194.04	8.52	1 653.22		
		НР от ФОТ	%			90*0.90 =81%	94.52	90*0.9 =81%	1 734.42		
		СП от ФОТ	%			85*0.85 =72%	84.02	85*0.8 =72%	1 541.71		
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2									
	10.5.3.	10.5.3.Монтаж дверей из стали ОТ=18.35 ЭМ=5.46 ОТМ=18.35 МР=8.52									
		Всего по позиции					526.84		7 275.74		
50	203-8141	Дверь противопожарная металлическая остекленная двупольная ДПМО-02/60, размером 1500x2100 мм	шт.	1	6 827.23		6 827.23	10.5.3.	58 168.00	0,0,0	
		МР			6 827.23	1	6 827.23	8.52	58 168.00		
	10.5.3.	10.5.3.Монтаж дверей из стали ОТ=18.35 ЭМ=5.46 ОТМ=18.35 МР=8.52									
		Всего по позиции					6 827.23		58 168.00		
51	ОЕРЖ 09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	1	18.04			10.5.3.		1.33,0,1.33	
		ЗП	руб.		14.32	1.2	17.18	18.35	315.25		
		ЭМ			2.96	1.2	3.55	5.46	19.38		
		МР			0.76	1	0.76	8.52	6.48		
		НР от ФОТ	%			90*0.90 =81%	13.92	90*0.9 =81%	255.35		
		СП от ФОТ	%			85*0.85 =72%	12.37	85*0.8 =72%	226.98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.5.3.	10.5.3.Монтаж дверей из стали ОТ=18.35 ЭМ=5.46 ОТМ=18.35 МР=8.52								
		Всего по позиции					47.78		823.44	
52	101-6899	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	шт.	2	330.08		660.16	10.5.3.	5 624.56	0,0,0
		МР			330.08	1	660.16	8.52	5 624.56	
	10.5.3.	10.5.3.Монтаж дверей из стали ОТ=18.35 ЭМ=5.46 ОТМ=18.35 МР=8.52								
		Всего по позиции					660.16		5 624.56	
53	ОЕРЖ 10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0.3143	179 214.36			10.5.2.		75.81, 0.4, 76.21
		ЗП	руб.		2 315.52	1.2	873.32	18.35	16 025.42	
		ЭМ			523.67	1.2	197.51	5.74	1 133.71	
		в т.ч. ЗПМ			15.83	1.2	5.97	18.35	109.55	
		МР			176 375.17	1	55 434.72	3.15	174 619.37	
		НР от ФОТ	%			118*0.90=106%	932.05	118*0.9=106%	17 103.07	
		СП от ФОТ	%			63*0.85=54%	474.82	63*0.85=54%	8 712.88	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.5.2.	10.5.2.Установка блоков из ПВХ в дверных проемах ОТ=18.35 ЭМ=5.74 ОТМ=18.35 МР=3.15								
		Всего по позиции					57 912.42		217 594.45	
Прямые затраты							74 754.46		347 050.82	
Оплата труда рабочих							2 073.68		38 052.02	
Машины и механизмы							599.76		3 563.09	
Оплата труда машинистов							98.05		1 799.21	
Материалы							72 081.02		305 435.71	
Накладные расходы							2 111.64		38 748.47	
Сметная прибыль							1 282.71		23 537.75	
Итого по разделу							78 148.81		409 337.04	
Раздел 5. Потолки										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54	ОЕРЖ 15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхности	2.839	7 638.22			10.10.10.		349.06, 2.59, 351.65
		ЗП	руб.		1 252.06	1.2	4 265.52	18.35	78 272.29	
		ЭМ			487.35	1.2	1 660.30	6.13	10 177.64	
		в т.ч. ЗПМ			11.46	1.2	39.04	18.35	716.38	
		МР			5 898.81	1	16 746.72	5.06	84 738.40	
		НР от ФОТ	%			105*0.90=95%	4 089.33	105*0.9=95	75 039.24	
		СП от ФОТ	%			55*0.85=47%	2 023.14	55*0.85=47	37 124.67	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.10.	10.10.10.Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит 'Армстронг' по готовому каркасу с установкой направляющих из алюминиевого профиля и деталей крепления ОТ=18.35 ЭМ=6.13 ОТМ=18.35 МР=5.06								
		Всего по позиции					28 785.01		285 352.24	
55	ОЕРЖр 54-3-2	Разборка потолков из пластиковых панелей	100 м2 подши	0.092	153.13			30.4.2.		1.36, 0.01, 1.37
		ЗП	руб.		149.97	1	13.80	18.35	253.23	
		ЭМ			3.16	1	0.29	6.23	1.81	
		в т.ч. ЗПМ			1.36	1	0.13	18.35	2.39	
		НР от ФОТ	%			85*1.00=85%	11.84	85%	217.28	
		СП от ФОТ	%			80*1.00=80%	11.14	80%	204.50	
	30.4.2.	30.4.2.Разборка подшивки потолков ОТ=18.35 ЭМ=6.23 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					37.07		676.82	
56	ОССпж 01-01-01-054	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного	1 т груза	0.032	2.83			30.4.2.		0, 0, 0
		ЭМ			2.83	1	0.09	6.23	0.56	
	30.4.2.	30.4.2.Разборка подшивки потолков ОТ=18.35 ЭМ=6.23 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					0.09		0.56	
57	ОЕРЖ 15-01-047-16	Устройство потолков реечных алюминиевых	100 м2 поверхности	0.092	33 682.38			10.10.9.		11.96, 0.03, 11.99
		ЗП	руб.		1 324.16	1.2	146.19	18.35	2 682.59	
		ЭМ			165.32	1.2	18.25	4.76	86.87	
		в т.ч. ЗПМ			4.39	1.2	0.48	18.35	8.81	
		МР			32 192.90	1	2 961.75	2.95	8 737.16	
		НР от ФОТ	%			105*0.90=95%	139.34	105*0.9=95	2 556.83	
		СП от ФОТ	%			55*0.85=47%	68.93	55*0.85=47	1 264.96	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.9.	10.10.9.Устройство подвесных потолков алюминиевых ОТ=18.35 ЭМ=4.76 ОТМ=18.35 МР=2.95								
		Всего по позиции					3 334.46		15 328.41	
58	206-1338	Уголок декоративный (пристенный) м		25	7.16		179.00	10.10.9.	528.05	0,0,0
		МР			7.16	1	179.00	2.95	528.05	
	10.10.9.	10.10.9.Устройство подвесных потолков алюминиевых ОТ=18.35 ЭМ=4.76 ОТМ=18.35 МР=2.95								
		Всего по позиции					179.00		528.05	
Прямые затраты							25 991.91	185 478.60		
Оплата труда рабочих							4 425.51	81 208.11		
Машины и механизмы							1 678.93	10 266.88		
Оплата труда машинистов							39.65	727.58		
Материалы							19 887.47	94 003.61		
Накладные расходы							4 240.51	77 813.35		
Сметная прибыль							2 103.21	38 594.13		
Итого по разделу							32 335.63	301 886.08		
Раздел 6. Стены, перегородки										
59	ОЕРЖ 10-05-009-02	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (короб стояка канализации) кабинет № 37	100 м2 стен (за вычетом проем	0.018	7 443.40			10.10.3.		1.45,0,1.45
		ЗП	руб.		789.93	1.2	17.06	18.35	313.05	
		ЭМ			13.20	1.2	0.29	4.71	1.37	
		МР			6 640.27	1	119.52	5.79	692.02	
		НР от ФОТ	%			118*0.90=106%	18.08	118*0.9=106%	331.83	
		СП от ФОТ	%			63*0.85=54%	9.21	63*0.85=54%	169.05	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.3.	10.10.3.Облицовка гипсокартонными, гипсоволокнистыми листами по металлическому каркасу ОТ=18.35 ЭМ=4.71 ОТМ=18.35 МР=5.79								
		Всего по позиции					164.16		1 507.32	
60	ОЕРЖ 20-02-017-07	Установка люков герметических	1 шт.	2	52.86			10.10.3.		3.02,0,3.02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП	руб.		16.72	1.2	40.13	18.35	736.39	
		ЭМ			8.67	1.2	20.81	4.71	98.02	
		МР			27.47	1	54.94	5.79	318.10	
		НР от ФОТ	%			128*0.9 0=115%	46.15	128*0. 9=115 %	846.85	
		СП от ФОТ	%			83*0.85 =71%	28.49	83*0.8 5=71	522.84	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р Прил.4,т.1 п.2	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.10.3.	10.10.3.Облицовка гипсокартонными, гипсоволокнистыми листами по металлическому каркасу ОТ=18.35 ЭМ=4.71 ОТМ=18.35 МР=5.79								
		Всего по позиции					190.52		2 522.20	
61	101-6104	Лючок ревизионный 150x150 мм	шт.	2	141.61		283.22	10.10. 3.	1 639.84	0, 0, 0
		МР			141.61	1	283.22	5.79	1 639.84	
	10.10.3.	10.10.3.Облицовка гипсокартонными, гипсоволокнистыми листами по металлическому каркасу ОТ=18.35 ЭМ=4.71 ОТМ=18.35 МР=5.79								
		Всего по позиции					283.22		1 639.84	
Прямые затраты							535.97		3 798.79	
Оплата труда рабочих							57.19		1 049.44	
Машины и механизмы							21.10		99.39	
Материалы							457.68		2 649.96	
Накладные расходы							64.23		1 178.68	
Сметная прибыль							37.70		691.89	
Итого по разделу							637.90		5 669.36	
Раздел 7. Перевозка строительного мусора										
62	ОССпж 03-21-01-015	Перевозка массовых навалочных грузов автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров на расстояние до 15 км (I класс груза)	1 т груза	32.42	13.38			1		0, 0, 0
		ЭМ			13.38	1.25	542.22	6.46	3 502.74	
	К = 1.25	ПЗ=1 , ОТ=1 , ЭМ=1.25 , ОТМ=1 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	1	Перевозка ЭМ=6.46								
		Всего по позиции					542.22		3 502.74	
Прямые затраты							542.22		3 502.74	
Машины и механизмы							542.22		3 502.74	
Итого по разделу							542.22		3 502.74	
Итого по всем разделам							456 680.49		3 869 600.01	
Прямые затраты							373 125.12		2 336 359.21	
Оплата труда рабочих							52 512.86		963 610.98	
Машины и механизмы							9 225.82		53 674.00	
Оплата труда машинистов							1 443.81		26 493.90	
Материалы							311 386.44		1 319 074.23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Фонд оплаты труда (справочно)							53 956.67		990 104.88	
Накладные расходы							53 154.83		975 390.93	
Сметная прибыль							30 400.54		557 849.87	
НДС						20	91 336.10		773 920.00	
Всего по смете							548 016.59		4 643 520.01	

Составил: _____ / Куракин В.А. /